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           ITMS kód Projektu: 26120230006 

 

DODATOK Č. 4 K ZMLUVE   O POSKYTNUTÍ   NENÁVRATNÉHO   

FINANČNÉHO   PRÍSPEVKU 

 

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov , v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 

528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení 

neskorších predpisov.   

 

ČÍSLO ZMLUVY: 01/2009/OPV – Z 2612023000601 

 

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, (ďalej len 

„Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami: 

 

Poskytovateľ 

názov  : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 

sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava 

IČO : 00164381 

DIČ : 2020798725 

konajúci : Ing. Eugen Jurzyca 

 

v zastúpení
1
   

názov  :  Ministerstva zdravotníctva SR                        

sídlo :  Limbová 2,837 52 Bratislava    

IČO :  00165565 

DIČ :  2020830141 

konajúci :  MUDr. Ivan Uhliarik 

na základe splnomocnenia zo dňa 12.12. 2007  

 

(ďalej len „Poskytovateľ“)  

 

Prijímateľ 

názov  :  Slovenská lekárska komora 

                                                 
1
 Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára  sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu 
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sídlo : Dobšinského 12, 811 05  Bratislava 

zapísaný vo :  Výpise z registra organizácií Štatistického úradu SR 

konajúci :  m. prof. MUDr. Milan Dragula, PhD. 

IČO : 17313317 

DIČ : 2020831835 

banka: VÚB banka 

 zálohové platby:
2 
 a)  

    b) 

 predfinancovanie:
3
 a) 

    b) 

 refundácia:
4
  a) 225 009 7756/ 0200 

     

 (ďalej len „Prijímateľ“) 

 

Článok 1 

 

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmene Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného 

príspevku č. 01/2009/OPV – Z 2612023000601  (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 

26120230006, v znení Usmernenia Poskytovateľa č.1 zo dňa 7. 12. 2009, Dodatku č.1, 

Dodatku č. 2, Usmernenia Poskytovateľa č.2 zo dňa 11. 5. 2010  a Dodatku č. 3, uvedenej 

v článku 2 tohto Dodatku. 
 

 

Článok 2 

 

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa za tabuľka č. 4 „Merateľné 

ukazovatele Projektu“ vkladá nová tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu 

s relevanciou k horizontálnym prioritám“ 

 

Nová príloha  č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“ je prílohou č. 1 

k Dodatku č. 4.  

Príloha č. 1 k Dodatku č. 4 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.  

 

 

Článok 3 

(1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva 

o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí 

NFP“ a  zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.  

 

(2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho 

obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú  

                                                 
2
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

3
 Ak sa nehodí, prečiarknite 

4
 Ak sa nehodí, prečiarknite 
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Príloha č. 1 Dodatku č. 4 

Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP 

  

PREDMET PODPORY NFP 

 

1. Všeobecné informácie o Projekte  
Názov Projektu Tvorba a implementácia e-learningového portálu pre 

vzdelávanie lekárov 

Kód ITMS 26120230006 
Operačný program Operačný program Vzdelávanie 

Spolufinancovaný z ESF 

Prioritná os 2 Ďalšie vzdelávanie ako nástroj rozvoja ľudských zdrojov 

Opatrenie 2.2 Podpora ďalšieho vzdelávania v zdravotníctve 

Prioritná téma 

Podiel prioritnej témy 

z celkových výdavkov Projektu 

(%) 

Forma financovania 

73 Opatrenia na zvýšenie účasti na 

celoživotnom vzdelávaní a odbornej 

príprave okrem iného prostredníctvom 

opatrení na dosiahnutie poklesu počtu 

žiakov, ktorí predčasne ukončujú 

školskú dochádzku, zníženia počtu 

predmetov, pri ktorých sa žiaci delia 

podľa pohlavia a zlepšeného prístupu 

k východiskovému, odbornému 

a terciárnemu vzdelávaniu a odbornej 

príprave a ich zvýšenej kvality. 

100 01 nenávratná dotácia 

Hospodárska činnosť Podiel hospodárskej činnosti 

z celkových výdavkov Projektu 

(%) 

Územná oblasť 

18 Školstvo 100 00 - Neuplatňuje sa 

 

2. Miesto realizácie Projektu 
NUTS II SK02 Západné Slovensko, SK03 Stredné Slovensko, SK04 Východné 

Slovensko 

NUTS III Všetky kraje okrem Bratislavského kraja 

Okres - 

Obec - 

Ulica - 

Číslo - 

 

3. Ciele Projektu 
Cieľ projektu Vytvoriť systém celoživotného vzdelávania lekárov s využitím 

e-learningového portálu 

Špecifický cieľ projektu 1 Analyzovať stav celoživotného vzdelávania lekárov a využívaných e-

learningových systémov  

Špecifický cieľ projektu 2 Vytvoriť a implementovať nový e-learningový portál pre lekárov 

Špecifický cieľ projektu 3 Vyškoliť užívateľov nového e-learningového portálu  

Špecifický cieľ projektu 4 Vytvoriť a priebežne aktualizovať obsah e-learnigového portálu 

 

4. Merateľné ukazovatele Projektu 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 

Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 

hodnota 
Rok 

V
ý

sl
ed

o
k
 Počet zamestnancov zapojených do 

vzdelávacích aktivít projektu 
počet 0 2008 8 000 2013 

Počet zavedených elektronických služieb počet 0 2008 1 2013 
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D
o

p
ad

 

Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich 

vzdelávací program 
počet 0 2008 6 000 2013 

Počet zamestnancov, ktorí využívajú 

výsledky projektu  po ukončení jeho 

realizácie 

počet 0 2008 6 000 2018 

 
Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám 

Typ Názov indikátora 
Merná 

jednotka 
Východisková 

hodnota 
Rok 

Plánovaná 
hodnota 

Rok 

V
ýs

le
do

k 

Počet zavedených elektronických služieb počet 0 2008 1 2013 

Počet zamestnancov zapojených do 

vzdelávacích aktivít projektu 
počet 0 2008 8 000 2013 

 
 

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu 

Názov aktivity 

Väzba na merateľný ukazovateľ 

výsledku (názov merateľného 

ukazovateľa výsledku)) 

Merná 

jednotka 

Počet 

jednotiek 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 Analýza stavu vzdelávania lekárov 

a e-learningových systémov 

využívaných v zdravotníctve 

Počet zavedených nových/inovovaných 

elektronických služieb 

 

počet 1 

2 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre lekárov 

 

Počet zavedených nových/inovovaných 

elektronických služieb 

 

počet 1 

3 Tvorba metodických príručiek pre 

využívanie e-learninového portálu 

a regionálne e-learningové centrá 

Počet zamestnancov zapojených do 

vzdelávacích aktivít projektu 
počet 8 000 

4 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích celkov na 

e-learningovom portáli 

Počet zamestnancov zapojených do 

vzdelávacích aktivít projektu 
počet 8 000 

 

6. Časový rámec realizácie Projektu 
Názov aktivity Začiatok realizácie aktivity 

(MM/RRRR) 

Ukončenie realizácie 

aktivity (MM/RRRR) 

Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú 

aktivitu) 

  

Aktivita 1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových systémov 

využívaných v zdravotníctve 

06/2009 03/2010 

Aktivita 2 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre lekárov 

 

01/2010 05/2013 

Aktivita 3 Tvorba metodických príručiek 

pre využívanie e-learninového portálu 

a regionálne e-learningové centrá 

 

01/2010 08/2012 

Aktivita 4 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích celkov na e-

learningovom portáli 

06/2010 05/2013 

Podporné aktivity   

Riadenie projektu 06/2009 05/2013 

Publicita a informovanosť 06/2009 05/2013 
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7. Rozpočet projektu 

Skupina výdavkov 

Oprávnené 

výdavky 

(v EUR) 

Neoprávne

né výdavky 

(v EUR) 

Celkové 

výdavky 

projektu (v 

EUR) 

Názov aktivity 

610620 Osobné náklady 117 179,84 0,00 117 179,84 Riadenie projektu 

631001 Tuzemské cestovné 

náhrady celkom 

Z toho: 

 

14 140,61 

 

7 169,89 

6 970,72 

 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

14 140,61 

 

7 169,89 

6 970,72 

 

 

 

Riadenie projektu 

1.1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

633006 Materiál všeobecný 5 974,91 0,00 5 974,91 Riadenie projektu 

632003 Poštové služby 

a telekomunikačné služby 
9 958,18 0,00 9 958,18 Riadenie projektu 

711003 Nákup softvéru celkom 

 

 

Z toho: 

11 617,87 

 

 

4 979,09 

 

 

 

2 212,93 

 

 

2 212,93 

 

 

 

 

2 212,92 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

11 617,87 

 

 

4 979,09 

 

 

 

2 212,93 

 

 

2 212,93 

 

 

 

 

2 212,92 

 

 

 

1.1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

2.1 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

3.1 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

713002 Nákup výpočtovej 

techniky celkom 

 

Z toho: 

 

74 686,32 

 

      414,93 

 

 

 

 24 757,13 

 

 

 24 757,13 

 

 

 

 

 24 757,13 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

74 686,32 

 

    414,93 

 

 

 

24 757,13 

 

 

24 757,13 

 

 

 

 

24 757,13 

 

 

 

1.1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

2.1 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

3.1 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

633003 Materiál 

telekomunikačná technika 
59 749,05 0,00 59 749,05 1.1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

 

 



   

 7 

 
633002 Materiál Výpočtová 

technika celkom 

 

Z toho: 

 

100 013,28 

 

      605,87 

 

 

 

      605,87 

 

 

      605,87 

 

 

 

 

  98 195,67 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

100 013,28 
 

  605,87 

 

 

 

  605,87 

 

 

  605,87 

 

 

 

 

  98 195,67 

 

 

 

1.1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

2.1 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

3.1 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

633013 Materiál softvér a 

licencie 
37 177,19 0,00 37 177,19 4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

637015 Poistné celkom 

 

Z toho: 

8 298,48 

 

   2 766,16 

 

 

   2 766,16 

 

 

 

 

   2 766,16 

0,00 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

8 298,48 

 

   2 766,16 

 

 

   2 766,16 

 

 

 

 

   2 766,16 

 

 

2.1 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

3.1 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

637003 Propagácia, reklama a 

inzercia 
53 651,33 0,00 53 651,33 Publicita a informovanosť 

637027 Odmeny zamestnancov 

mimo pracovného pomeru 

celkom 

 

Z toho: 

 

 

582 287,72 

 

183 562,37 

 

 

 

150 200,34 

 

 

164 876,33 

 

 

 

 

  83 648,68 

 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 

 

 

582 287,72 
 

183 562,37 

 

 

 

150 200,34 

 

 

164 876,33 

 

 

 

 

  83 648,68 

 

 

 

 

 

 

1.1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

2.1 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

3.1 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

631002 Zahraničné cestovné 16 596,96 0,00 16 596,96 1.1 Analýza stavu vzdelávania 
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náhrady lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

637004 Všeobecné služby 

celkom 

 

Z toho: 

 

259 257,78 

 

  82 931,68 

132 744,62 

 

 

  43 581,48 

 

0,00 

 

0,00 

0,00 

 

 

0,00 

 

259 257,78 

 

  82 931,68 

132 744,62 

 

 

  43 581,48 

 

 

 

Riadenie projektu 

2.1 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

3.1 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

637012 Poplatky a odvody 395 007,64 0,00 395 007,64 4.1 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

Spolu 1 745 597,16 0,00 1 745 597,16  

CELKOVO 1 745 597,16 0,00 1 745 597,16  

 

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít 

Aktivita 
Oprávnené výdavky  

(v EUR) 

Neoprávnené 

výdavky (v EUR) 

Výdavky celkovo  

(v EUR) 

Hlavné aktivity (číslo / názov)    

1 1 Analýza stavu vzdelávania 

lekárov a e-learningových 

systémov využívaných 

v zdravotníctve 

272 878,99 0,00 272 878,99 

2 2 Tvorba a prevádzka e-

learningového portálu pre 

lekárov 

 

313 287,05 0,00 313 287,05 

3 3 Tvorba metodických 

príručiek pre využívanie e-

learninového portálu 

a regionálne e-learningové 

centrá 

 

238 799,90 0,00 238 799,90 

4 4 Tvorba a aktualizácia e-

learninových vzdelávacích 

celkov na e-learningovom 

portáli 

643 765,39 0,00 643 765,39 

Podporné aktivity    

Riadenie projektu 223 214,50 0,00 223 214,50 

Publicita a informovanosť 53 651,33 0,00 53 651,33 

CELKOVO 0,00 1 745 597,16 
 

 


